
Latiguillos FO (1 fibra) DCa preconectorizado SC/APC en 
ambos extremos. Disponible en varias longitudes. Diámetro 
3mm.

- Fabricados con conectores con bota corta para facilitar su 
instalación en tomas de pared y el paso por los codos de los 
tubos del interior de la vivienda sin perdidas de atenuación 
por curvaturas.
- Conectores de tipo SC/APC.
- Perdidas de inserción medidas y certificadas 
individualmente.
- Euroclase Dca -s2,d1, a1.
- Disponible en varias longitudes.

MODELO LFO ID A 110 LFO ID A 115 LFO ID A 125 LFO ID A 140

Referencia 42441 42442 42444 42447

Longitud m 10 25 25 40

Tipo de Fibra 9/125, Monomodo ITU-T G.657A2

Reaccion al fuego CPR Dca s2,a1,d1

Max. Atenuación dB 0,4 (1310) / 0,3 (1550)

Resistencia a la tracción N 450

Radio curvatura mm 5 x diámetro cable

Diametro cubierta mm 3

Temperatura de trabajo ºC -20 a 60

Longitud m 10 15 25 40

Peso g 70 105 170 270
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